
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

19 января 2026 года 
ПРИКАЗ № 23 

Об участии во Всероссийском конкурсе 
юных чтецов «Живая классика» 

В соответствии с Положением о проведении Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика», утвержденным 07 октября 2025 года 

приказываю: 
1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- назначить и направить в срок до 23 января 2026 года по адресу 

электронной почты итю@1щщ.т сведения о сотрудниках, ответственных за 
проведение школьного этапа Конкурса (приложение 3); 

- провести классный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика» с 3 по 15 февраля 2026 года для обучающихся 5-11 классов; 

- провести школьный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика» с 16 февраля по 1 марта 2026 года; 

- обеспечить регистрацию кураторов классного и школьного этапов на 
официальном сайте Конкурса до 25 января 2026 года (пир^/уоипщ-еаёега.т/); 

- обеспечить регистрацию участников классного и школьного этапов на 
официальном сайте Конкурса до 25 января 2026 года (ЬЦр://уоипягеао!ег5л-и/); 

2. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 12 марта 2026 года в 14.00 на базе Центральной городской 
библиотеки (ул. Набережная д. 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (приложение 1). 

4. При проведении конкурса юных чтецов «Живая классика» использовать 
Положение (приложение 2) и методические рекомендации по организации и 
проведению Всероссийского конкурса чтецов, размещенных на официальном 
сайте Конкурса (ЬЦр://уоипйгеаа!ег5.ги/); 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Красий С В . 



Приложение 1 

Состав оргкомитета: 
1. Председатель оргкомитета: 

Райфура Елена Александровна, главный специалист Комитета 
образования Лужского муниципального района; 

2. Члены оргкомитета: 
- Бичевая Галина Борисовна, методист, МКУ «Лужский информационно-

методический центр»; 
- Чернявская Анна Георгиевна, начальник сектора Центральной городской 

библиотеки (по согласованию); 
Состав жюри: 
Председатель жюри - Гончарова Татьяна Николаевна, учитель русского 
языка и литературы, МОУ «Средняя образовательная школа №4»; 

2. Члены жюри: 
- Дюдякова Ирина Геннадиевна, учитель русского языка и литературы, 

МОУ «Средняя образовательная школа №2»; 
- Федорова Юлия Михайловна, учитель русского языка и литературы, 

МОУ «Средняя образовательная школа №3»; 
- Корнияш Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

МОУ «Средняя образовательная школа №4»; 
- Гришова Ирина Петро, учитель русского языка и литературы, МБОУ 

«Средняя образовательная школа №5»; 
- Валялкина Любовь Александровна, педагог Ц Д Ю Т (по согласованию); 
- Бондарева Наталья Ивановна, педагог Ц Д Ю Т (по согласованию). 


